ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 20 июня 2014 г. № 10

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Список изменяющих документов

(в ред. Приказов ГКЭТиЖН КБР от 20.05.2015 № 14,

от 22.07.2016 № 11, от 01.06.2017 № 65-ОД)

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая

2006 года № 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов

потребления коммунальных услуг", от 6 мая 2011 года № 354 "О предоставлении

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домов", Положением о Государственном

комитете Кабардино-Балкарской Республики по энергетике и тарифам,

утвержденным Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской

Республики от 14 апреля 2014 года № 56-ПП, приказываю:

1. Утвердить с применением расчетного метода:

1.1. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному и горячему

водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях согласно приложению №

1 к настоящему Приказу.

Абзац утратил силу с 1 июля 2016 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016

№ 11.

1.2. Утратил силу с 1 июня 2017 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 01.06.2017

№ 65-ОД.

Абзац утратил силу с 1 июля 2016 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016

№ 11.

1.3. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному

водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек

согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

Абзац утратил силу с 1 июля 2016 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016

№ 11.

2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг,

утвержденные настоящим Приказом, действуют с 1 июля 2014 года.

(п. 2 в ред. Приказа ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016 № 11)

3. Нормативы коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению

и водоотведению, установленные органами местного самоуправления Кабардино-

Балкарской Республики, подлежат отмене с 1 июля 2014 года.

consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692329E56A4B7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824AT6s3O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s6O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692525E56C4E7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824AT6s3O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF5226DCECDE31306D7E1C86D2923E63C152D29097AAD1A9BC3951C56TEs6O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF5226DCECDE31306D7E0CB632528E63C152D29097ATAsDO
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF5226DCECDE31306D7E0CB632423E63C152D29097ATAsDO
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692325E463417272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s5O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s4O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692525E56C4E7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824AT6s0O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s5O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s2O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s3O

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Т.КУЧМЕНОВ

Приложение № 1

к Приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике и тарифам

от 20 июня 2014 г. № 10

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ (ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ И

ВОДООТВЕДЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа ГКЭТиЖН КБР от 20.05.2015 № 14)

№

п/п

Категория жилых

помещений

Единица

измерени

я

Норматив

потребления

коммунально

й услуги

холодного

водоснабжен

ия

Норматив

потребления

коммунально

й услуги

горячего

водоснабжен

ия

Норматив

коммунал

ьной

услуги

водоотвед

ения

1.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным и горячим

водоснабжением,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками,

ваннами длиной 1500

- 1550 мм с душем

куб. метр

в месяц

на

человека

3,809 3,013 6,822

2.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным и горячим

водоснабжением,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками,

ваннами длиной 1650

- 1700 мм с душем

куб. метр

в месяц

на

человека

3,855 3,067 6,922

consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692329E56A4B7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s5O

3.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным и горячим

водоснабжением,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками,

душем

куб. метр

в месяц

на

человека

3,027 2,095 5,122

4.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками

и ваннами длиной

1500 - 1550 мм с

душем

куб. метр

в месяц

на

человека

6,820 - 6,820

5.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками

и ваннами длиной

1650 - 1700 мм с

душем

куб. метр

в месяц

на

человека

6,920 - 6,920

6.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением,

оборудованные

куб. метр

в месяц

на

человека

4,540 - 4,540

унитазами,

раковинами, мойками,

душами

7.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным

водоснабжением, без

централизованного

водоотведения (с

выгребом),

оборудованные,

мойками, унитазами,

ваннами, душами

куб. метр

в месяц

на

человека

6,820 - -

8.

Многоквартирные

дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

без

централизованного

водоотведения (с

выгребом),

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками,

душами

куб. метр

в месяц

на

человека

4,540 - -

9.

Общежития с

централизованным

холодным и горячим

водоснабжением,

водоотведением, с

душевыми и кухнями

куб. метр

в месяц

на

человека

3,027 2,095 5,122

10.

Общежития с

централизованным

холодным и горячим

водоснабжением,

водоотведением, с

общими душевыми на

этаж и общими

кухнями

куб. метр

в месяц

на

человека

2,107 1,015 3,122

11.

Общежития с

централизованным

холодным и горячим

водоснабжением,

водоотведением, с

общими кухнями и

блоками душевых на

этажах и при жилых

комнатах в каждой

секции здания

куб. метр

в месяц

на

человека

3,027 2,095 5,122

12.

Общежития с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водоотведением,

оборудованные

раковинами

куб. метр

в месяц

на

человека

2,107 - 2,107

13.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками,

ваннами длиной 1500

- 1550 мм с душем

куб. метр

в месяц

на

человека

6,820 - 6,820

14.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками

и ваннами длиной

1650 - 1700 мм с

душем

куб. метр

в месяц

на

человека

6,920 - 6,920

15.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением,

куб. метр

в месяц

на

человека

5,700 - 5,700

водонагревателями,

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами, мойками,

душами

16.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением, без

централизованного

водоотведения (с

выгребом), с

водонагревателями

всех типов,

оборудованные

ваннами с душем,

раковинами, мойками

и унитазами

куб. метр

в месяц

на

человека

6,920 - -

17.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением, без

централизованного

водоотведения (с

выгребом), с

водонагревателями

всех типов,

оборудованные

ваннами с душем,

раковинами и

мойками

куб. метр

в месяц

на

человека

5,820 - -

18.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением, без

централизованного

водоотведения (без

выгреба),

оборудованные

раковинами и

мойками

куб. метр

в месяц

на

человека

1,920 - -

19. Жилые дома с куб. метр 5,260 - -

централизованным

холодным

водоснабжением, без

централизованного

водоотведения (без

выгреба), с

водонагревателями

всех типов,

оборудованные

ваннами с душем,

раковинами и

мойками

в месяц

на

человека

20.

Жилые дома с

централизованным

холодным

водоснабжением, без

централизованного

водоотведения (без

выгреба), с

водонагревателями

всех типов,

оборудованные

раковинами и

мойками

куб. метр

в месяц

на

человека

2,220  -

21.

Жилые дома с

водопользованием из

дворовой

водоразборной

колонки, без

централизованного

водоотведения (без

выгреба)

куб. метр

в месяц

на

человека

0,600 - -

22.

Жилые дома с

водопользованием из

уличной

водозаборной

колонки

куб. метр

в месяц

на

человека

0,480 - -

Примечание: Решение принято с учетом имеющихся уровней благоустройства

жилых помещений.

Приложение № 1.1

к приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике и тарифам

от 20 июня 2014 г. № 10

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ

(ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ

КОЭФФИЦИЕНТОВ

Утратило силу с 1 июля 2016 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016 №

11.

Приложение № 2

к Приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике и тарифам

от 20 июня 2014 г. № 10

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ

(ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ

Утратили силу с 1 июня 2017 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 01.06.2017 №

65-ОД.

consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s1O
consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692525E56C4E7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824AT6s1O

Приложение № 2.1

к приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике и тарифам

от 20 июня 2014 г. № 10

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ХОЛОДНОМУ

(ГОРЯЧЕМУ) ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ

НУЖДЫ С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ

Утратило силу с 1 июля 2016 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016 №

11.

consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s1O

Приложение № 3

к Приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике и тарифам

от 20 июня 2014 г. № 10

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО

УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа ГКЭТиЖН КБР от 20.05.2015 № 14)

№

п/п

Направление использования

коммунального ресурса

Единица измерения Норматив

потребления

1. Полив земельного участка (с 15

апреля по 15 сентября)

куб. метр в месяц на

кв. метр
0,180

2. Водоснабжение и приготовление

пищи для сельскохозяйственных

животных

куб. метр в месяц на

голову животного

2.1 КРС куб. метр в месяц на

голову животного
1,520

2.2 Свинья куб. метр в месяц на

голову животного
0,600

2.3 Овца и коза куб. метр в месяц на

голову животного
0,300

2.4 Лошадь куб. метр в месяц на

голову животного
1,490

2.5 Птица куб. метр в месяц на

голову животного
0,030

3. Водоснабжение открытых

(крытых) летних бассейнов

различных типов и конструкций, а

также бань, саун, закрытых

бассейнов, примыкающих к

жилому дому и (или) отдельно

стоящих на общем с жилым

домом земельном участке

куб. метр в месяц на

человека
7,980

consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692329E56A4B7272542DA410CC84DA4512AB1681A95B834FT6s4O

Приложение № 3.1

к приказу

Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики

по энергетике и тарифам

от 20 июня 2014 г. № 10

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ

ВОДОСНАБЖЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ

КОЭФФИЦИЕНТОВ

Утратило силу с 1 июля 2016 года. - Приказ ГКЭТиЖН КБР от 22.07.2016 №

11.

consultantplus://offline/ref=FF651B82F16346FFF52273C3DB8F4E0BD1EA96692428EB6F4D7272542DA410CC84DA4512AB1681A95A824BT6s1O